
MOTINOS IR VAIKO PARAMOS-LABDAROS FONDAS „AUŠTA“

(AUŠROS G. 7-1A, KAUNAS, ĮM. K. 135590558)

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-03-20

1) Informacija  apie  labdaros  ir  paramos  fondo  veiklos  tikslus  ir  pobūdį,  veiklos  tikslų
įgyvendinimą  ir  veiklos  rezultatus  per  finansinius  metus,  veiklos  planus  ir  prognozes
ateinantiems finansiniams metams;

Pagrindiniai tikslai yra: 

1. Tirti ir aiškintis vienišų mamų paramos poreikius, padėti juos spręsti; 
2. organizuoti  darbinį  užimtumą  vienišoms  mamoms,  kad  jos  galėtų  įgyti  kuo  daugiau

savarankiško gyvenimo įgūdžių; 
3. teikti nemokamą švietimo, socialinę, materialinę pagalbą vienišoms mamoms ir jų vaikams;
4. rengti motinų ir vaikų sveikatos apsaugos, švietimo, socialinio darbo plėtojimo programas.

Pagrindinės vykdomos veiklos yra: 

1. socialinių įgūdžių ugdymo mokymai; 
2. tėvystės įgūdžių lavinimo mokymai pagal STEP programą; 
3. savitarpio pagalbos grupių organizavimas; 
4. vaikų užimtumo organizavimas; 
5. vasaros stovyklos; 
6. individualios socialinio darbuotojo, psichologo konsultacijos; 
7. psichosocialinės ir profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas; 
8. pagalbos namuose organizavimas ir teikimas;
9. Informavimo,  konsultavimo  ir  mokymo  paslaugų  teikimas  fiziniams  ir  juridiniams

asmenims, neformalioms iniciatyvinėms grupėms ir kt.
10. Pagrindinių  poreikių  patenkinimas  –  paramos  maistu,  drabužiais,  būtinaisiais  daiktais

teikimas ir organizavimas.
 

Veiklos tikslų įgyvendinimas ir veiklos rezultatai per 2018 m.

Projekto “Darni šeima – stipri visuomenė” įgyvendinimas
1. Psichologinės  pagalbos  teikimas  asmenims,  išgyvenantiems krizę (neplanuotas  nėštumas,

nesutarimai šeimoje,  skyrybos, atsiradusios įvairios priklausomybės ir kt.) ar patyrusiems
traumuojančių emocinių išgyvenimų (netektis, skyrybas ir kt.), jų šeimoms, artimiesiems:
- Krizes išgyvenančių šeimų individualus konsultavimas Psichologo. Buvo suteiktos

84 val.  individualaus  konsultavimo  56 konsultacijos  12 asmenų.,  veikla  vykdyta
2018 m. liepos-gruodžio mėn..

- Krizes išgyvenančių šeimų individualus konsultavimas Socialinio darbuotojo. Buvo
suteiktos 75 val. individualaus konsultavimo 50 konsultacijos 10 asmenų 2018 m.
rugpjūčio-lapkričio  mėn.

- Krizes išgyvenančių šeimų individualus  konsultavimas Teisininko. Buvo suteiktos
30 val. individualaus konsultavimo 7 asmenims. 2018 m. liepos-lapkričio mėn.

2. Savipagalbos  grupių  organizavimas  (ankstyvosios  šeimos  krizių  prevencijos  vykdymas,
pagalbos įveikiant skyrybų krizes teikimas ir pan.):

1 iš 4



- Įvyko  viena  Savitarpio  pagalbos  grupė  „Pavargusių  mamų  klubas“  Buvo  12
susitikimų  po  3  val.,  veikla  pradėta  vykdyti  rugsėjo  mėn.  veikloje  dalyvavo  2
savanoriai, dalyvių skaičius 10 moterų.

- Įvyko viena  Savitarpio  pagalbos  grupė skirta  vienišoms moterims,  auginančioms
probleminius paauglius.  Buvo 12 susitikimų po 3 val., veikla pradėta vykdyti spalio
mėn. veikloje dalyvavo 2 savanoriai, dalyvių skaičius 8 moterys.

3. Tėvų / šeimų / sutuoktinių mokymai, seminarai, apskritojo stalo ir kitokių formų diskusijos,
konferencijos, kiti renginiai:
- Įvyko  dvi  Sėkmingos  tėvystės  įgūdžių  lavinimo  grupės  pagal  STEP  programą

tėvams auginantiems 3-11 m. amžiaus vaikus (Viso 2 gr. Po 8 susitikimus po 3 val.)
savanorių  skaičius  veikloje  2.  Grupes  lankė  16  tėvų  iš  šeimų  patiriančių  krizę.
Susitikimai vyko 1 k./sav. Rugpjūčio-lapkričio mėn. 

-  Įvyko dvi Sėkmingos tėvystės įgūdžių lavinimo grupės pagal programą „Kai jūra
iki kelių“ tėvams auginantiems 12-17 m. vaikus (Viso 2 grupės po 8 susitikimus po
3 val.) savanorių skaičius veikloje 2. Grupę lankė 13 tėvų iš šeimų patiriančių krizę.
Susitikimai vyko 1 k./sav. Rugpjūčio-gruodžio mėn. Veikla užbaigta.

-  Šeimų šeštadieniai „Susitikime bibliotekoje“ buvo suorganizuoti 6 susitikimai po 3
val.  krizę  išgyvenantiems  asmenims  1  k./mėn.  liepos-gruodžio  mėn.  veikloje
dalyvavo 20 asmenų, 2 savanoriai. 

-  Susitikimų su tėvais metu organizuotas  užimtumas jų vaikams.  Veiklą  vykdė 4
savanoriai.  Užimtumas vaikams buvo suorganizuotas jau 48 kartus po 3 val.  per
liepos-gruodžio mėn., veikloje dalyvavo 15 vaikų.

- Vaikų vasaros poilsio dienos stovykla „Vasara su knyga“ 6 savaitės po 5 d.d. po 6,5
val. per dieną (liepos-rugpjūčio mėn.). Stovykloje viso dalyvavo 74 vaikai iš krizę
išgyvenančių šeimų, savanorių padedančių įgyvendinti veiklą buvo 6. 

4. Viešinimo, informavimo veiklos (pranešimai spaudai, plakatų leidyba, vaizdo/radijo klipai,
debatų organizavimas ir kt.):
Rugpjūčio,  rugsėjo,  spalio  ir  lapkričio  mėn.  buvo  4  kartus  spausdinami  lankstinukai  ir
skelbimai  kviečiantys  prisijungti  į  organizacijos  veiklas,  kurie  buvo  padalinti  projekto
įgyvendinimo partneriams ir kitoms organizacijoms viso 400 vnt. Gruodžio mėn. paruošti ir
atspausdinti  10  informacinių  plakatų  apie  įgyvendintas  projekto  veiklas  ir  pasiektus
rezultatus.  Informaciniai  plakatai  iškabinti  viešosiose  erdvėse  Kauno  mieste,  bei
organizacijų partnerių patalpose.

Projekto “Kauno bendruomeniniai šeimos namai” įgyvendinimas (partnerio teisėmis)
Specializuotos pagalbos moterims paslaugų teikimui 2018 m projektui buvo įdarbintas vienas
asmuo, kuris individualias socialinio darbuotojo konsultacijas teikė 2018 m. gegužės - lapkričio
mėnesiais, viso konsultuota per 15 moterų, kurioms skirtos 111 konsultavimo valandų.

Projekto “Aš žinau kaip” įgyvendinimas (partnerio teisėmis)
Profesinės reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką paslaugų teikimui 2018 m. projektui buvo
įdarbintas vienas asmuo, psichologas motyvacijos, socialinių įgūdžių ugdymo grupių vedimui
asmenims kurie neturi darbo ir kuriems nustatytas nedarbingumo lygis. Viso pravesta 4 grupės
po  10  asmenų,  pradėta  vesti  5  grupė.  Viso  dalyvavo  50  asmenų,  kuriems  skirta  135  val.
grupinio darbo.

Projekto  “Žaliakalnio  gyvenamosios  bendruomenės  savarankiškumo  skatinimas”
įgyvendinimas (partnerio teisėmis)
2018 m. spalio – gruodžio mėn. buvo įgyvendinta partneriui numatyta veiklų dalis. Spalio mėn.
buvusių  moksleivių  rudens  atostogų  metų  pravesta  3  d.d.  trukmės  18  val.  trukmės  dienos
stovykla, kurioje dalyvavo 15 vaikų (6-13 m. amžiaus) iš socialinę atskirtį patiriančių šeimų ar
šeimynų globotinių gyvenančių Žaliakalnio seniūnijoje. Taip pat buvo pravestas 8 susitikimų

2 iš 4



24 val.  trukmės užsiėmimų ciklas  14-29 m. jaunimui,  siekiant  įprasminti  jų  laisvalaikį,  bei
suteikti  socialinių,  bendravimo  ir  kitų  reikalingų  įgūdžių  augančiai  asmenybei.  Veiklą
įgyvendinti  padėjo  2  savanoriai.  Viso  veikloje  dalyvavo  8  dalyviai  gyvenantys  Žaliakalnio
seniūnijoje.   

Projekto  “Kompleksinių  paslauų  teikimas  socialinę  atskirtį  patiriantiems  Žaliakalnio
gyventojams” įgyvendinimas (partnerio teisėmis)
2018  m.  lapkričio  mėn.  buvo  įsigyta  savanorių  mokymų  paslauga  kompleksinių  paslaugų
teikimui Žaliakalnio gyventojams. Pirmuosiuose 4 ak. val. trukmės mokymuose dalyvavo 15
dalyvių.  Mokymų  metu  savanoriai  įgijo  žinių  apie  socialinę  atskirtį  patiriančių  asmenų
poreikius, savanorystę. 

Kiti veiklos rezultatai: 
1. Pagrindinių  poreikių  patenkinimas  – parama maistu,  drabužiais,  būtinaisiais  daiktais

buvo suteikta 12 k., paramą gavo per 200 asmenų. Gautos paramos labdarai vertė 4252
Eur., išdalinta už 4000 Eur., pagrindinis paramos davėjas Labdaros ir paramos fondas
„Maisto bankas“,  taip  pat  buvo organizuojamas  paramos gavėjų nukreipimas į  kitas
organizacijas.

2. Vizitai į namus, pagalbos namuose organizavimas 10 kartų
3. Dalyvavimas kitų organizacijų įgyvendinamuose renginiuose, mokymuose 12 kartų.
4. Organizacijos veiklos viešinimas interneto svetainėje, facebook‘e, kitais būdais.
5.  Dalyvavimas  Labdaros  ir  paramos  fondo „Maisto bankas“ organizuojamose  maisto

banko akcijose 2 kartus, akcijas įvykdyti padėjo daugiau kaip 30 savanorių. 
6. Bendradarbiavimas  su  kitomis  organizacijomis  (Bendruomenės  centru  „Žaliakalnio

aušra“;  Labdaros  ir  paramos  fondu „Gyvenimo vartai“,  Kauno Kristaus  Prisikėlimo
parapija; Kauno miesto savivaldybės Žaliakalnio seniūnija; Kauno miesto savivaldybe;
Kauno  miesto  socialinių  paslaugų  centru;  Psichologinės  paramos  ir  konsultavimo
centru; Kauno miesto neįgaliųjų draugija ir kt.) 

Ateinančiais  2019  metais  planuojama  tęsti  pradėtus  darbus,  esminių  veiklos  pokyčių
nenumatoma.

2) Fondo  valdybos  nariai  ir  kiekvieno  jų  įnašų  vertė  finansinių  metų  pradžioje  ir  pabaigoje,
dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje:

Įnašų  vertė  metų
pradžioje

Įnašų  vertė  metų
pabaigoje

Ramunė Jurkuvienė (valdybos pirmininkė) 4 4
Lina Danusevičienė (narė) 4 4
Jūratė Mugauskienė (narė) 4 4
IŠ VISO: 12 12

3) Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas:

Gautos lėšos
2018 metais

Valstybės ir savivaldybės biudžetų skirtos lėšos 6000
Lietuvos juridiniai asmenys pagal jungtinės veiklos sutartis įgyvendinant
projektus

3990

GPM 2 proc. 558
Užsienio juridiniai  asmenys 0
Lietuvos juridiniai asmenys 318
Fiziniai asmenys 1034
IŠ VISO: 11900

Panaudojimas
2018 metais

3 iš 4



Darbuotojų išlaikymo  11264 
Nusidėvėjimo (amortizacijos) 551 
Patalpų išlaikymo 137 
Ryšių 141 
Transporto išlaikymo 131 
Kitos veiklos  7619 
Suteiktos labdaros, paramos  4000 
IŠ VISO:  23843 

4) informacija apie labdaros ir paramos fondo įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius
metus;

Per ataskaitinį  laikotarpį ilgalaikio turto įsigyta,  perleista ar  parduota nebuvo, tačiau Kauno
Kristaus Prisikėlimo parapija  perdavė naudojimui projekto veikloms vykdyti Dell kompiuterį
kurio vertė 745 Eur.   Nusidėvėjimo suma 551, Ilgalaikio turto nurašyta nebuvo. Balansinis
likutis 2018 m. Gruodžio 31 dienai 6248 Eur. 

5) Labdaros ir paramos fondo sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui;
2018 metai

Sąnaudos iš viso: 23843 €
Iš jų darbo užmokesčiui 11264 €

6) Darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;
2018 metai

Darbuotojų skaičius metų pradžioje 3
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje 5

7) Sąnaudos valdymo išlaidoms;
2018 metai

Sąnaudos valdymo išlaidoms 2597 €

8) duomenys apie vadovą, išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms vadovo išmokoms;
2018 metai

Įstaigos vadovas Inga Dulinskienė
Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 2151 €
Išlaidos kitoms vadovo išmokoms 0,00 €

9) išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms kolegialių organų narių
išmokoms;

2018 metai
Išlaidos kolegialių organų darbo užmokesčiui 0,00 €
Išlaidos kitoms kolegialių organų išmokoms 0,00 €

Direktorė Inga Dulinskienė

4 iš 4


	MOTINOS IR VAIKO PARAMOS-LABDAROS FONDAS „AUŠTA“
	(AUŠROS G. 7-1A, KAUNAS, ĮM. K. 135590558)
	2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
	2019-03-20

